

# Kohdeopas Caleta de Fuste, Fuerteventura

---

## Caleta de Fuste, Fuerteventura

Suojaisan merenlahden ja vanhan linnoituksen ympärille muotoutunut lomakylä Caleta de Fuste tarjoaa mitä parhaimmat edellytykset rennon **rantaloman** tai **aktiiviloman** viettoon. Castillon hienohiekkainen ja loivasti syvenevä ranta soveltuu kaikenikäisten lomalaisten rantaelämän viettoon. Rannalla on mainiot vesiuheilumahdollisuudet ja Caleta de Fusten alueella on kaksi tasokasta golfkenttää. Hyvätasoiset, runsaiden palvelujen **hotellimme** ovat parhaalla paikalla rannan ja keskustan palvelujen äärellä.

Vaikka Caleta de Fuste on tunnelmaltaan rauhallinen, on kohteen **ravintolatarjonta** monipuolinen ja monissa baareissa soitetaan iltaisin elävää musiikkia. Fuerteventuran pääkaupunki **Puerto del Rosario** ostosmahdollisuuksineen on lyhyen matkan päässä ja **autoillen** ulottuvillasi on **Fuerteventuran** saaren koko tarjonta – **Corralejon** hiekkadyynit ja sisämaan pienet kylät.

## Hyvä tietää kohteesta

### ASUKASLUKU JA ETÄISYYDET

Fuerteventura n. 100 000 as.

Caleta de Fuste n. 3000 as.

Corralejo n. 45 km

Jandia ja Morro Jable n. 80 km

Puerto del Rosario n. 13 km

Lentokenttä n. 8 km

## AUTONVUOKRAUS

Voit vuokrata auton lomillesi kätevimmin verkkosivuiltamme. Voit noutaa auton lentoasemalta tai valitsemasi vuokraamon toimistolta. Saadaksesi varmasti haluamasi auton tee [autonvuokraus](#) hyvissä ajoin ennen matkasi alkua.

Mikäli vuokraat auton vasta perillä, ota yhteys oppaaseemme muutama päivä ennen haluttua vuokrausajankohtaa.

## HARRASTUKSET

Caleta de Fusten vesiuurheilumahdollisuudet ovat erinomaiset: voit mm. surffata, purjelautailuilla, sukeltaa ja kalastaa. Myös golfaukselle on kohteessa mainiot edellytykset. Lisäksi voit mm. pelata tennistä, pyöräillä ja ratsastaa.

## GOLF

Golfarille Caleta de Fuste on oivallinen lomakohdevalinta. Alueella on kaksi hyvätasoista kenttää [Fuerteventura Golf Club](#) ja [Golf Club Salinas de Antigua](#).

## SUKELLUS JA SNORKLAUS

Fuerteventuran ympäristössä on kirkkaat vedet ja paljon nähtävää. Caleta de Fusten lähetyillä n. 15 minuutin venematkan päässä on 15 eri sukelluspaikkaa 8–36 m:n syvyydessä. Snorklausta ja sukellusretkiä järjestää Caleta de Fusten satamasta [Deep Blue Diving](#).

## SURFFAUS

Laine-, leija- ja purjelautailu ovat suosittuja lajeja Caleta de Fusten rannoilla. Opetusta ja välinevuokrusta järjestävät mm. [Canary Surf Academy](#) ja [Fuerte Fun Center](#).

## HYVÄ TIETÄÄ KOHTEESTA

### APTEEKKI JA LÄÄKÄRI

Caleta de Fustessa on apteekkeja, joista saa samoja käsikauppalääkkeitä kuin Suomessakin. Aukioloajat ovat rajatut, mutta joku apteekkeista päivystää aina.

Lääkäripalveluja tarjoaa esim. CEM-lääkärikeskus, joka on on avoinna ympäri vuorokauden.



Lääkärit tekevät tarvittaessa myös hotellikäyntejä. Mikäli tarvitset lääkäriä, ota yhteys hotellin vastaanottoon tai oppaaseemme.

### **LIIKUNTAESTEISET**

Caleta de Fusten jalkakäytävät ovat melko kapeat ja portaita on moneen paikkaan, mutta alue itsessään on maastonmuodoiltaan melko tasaista. Rannan ja päätien vieressä on kävelytie, jota pitkin pääsee hyvin kulkemaan pyörätuolilla.

Saarella on vain muutamia invatakseja, joita voi varata etukäteen, mutta niitä ei yleensä vahvisteta.

### **LUOTTOKORTIT**

Visa, MasterCard, Eurocard, American Express ja Diners sekä Visa Electron ja Maestro käyvät maksuvälineinä joissain liikkeissä. Luottokorteilla ja usein myös Visa Electronilla voi nostaa rahaa pankeista ja automaateista.

### **MATKALLE MUKAAN**

Talvikuukausina illat ja yöt voivat olla viileitä ja kosteita, varaa mukaan myös lämmintä vaatetta. Fuerteventuralla tuulee usein, joten tuulenpitävä takki on hyödyllinen.

### **PALVELURAHA**

Palveluraha on kohtelias tapa kiittää hyvästä palvelusta mm. ravintoloissa, hotelleissa, kampaajalla ja retkibussissa. Ravintoloissa laskun loppusummaa on tapana pyöristää 5–10 % ylöspäin.

### **KULKUYHTEYDET**

Caleta de Fustessa on melko hyvät ja edulliset bussiyhteydet lähikyliin ja Puerto del Rosarioon. Taksin voi ottaa taksiasemalta tai tilata hotellin vastaanotosta. Autonvuokraus on suositeltavaa, sillä saarella on paljon nähtävää, tiet ovat hyviä ja liikenne rauhallista.

**Bussivuoroja** saaren pääkaupunkiin Puerto del Rosarioon n. 13 km:n päähän on useita päivittäin aamusta iltaan ja matka maksaa n. 2 €. Useita päivittäisiä vuoroja on myös Caleta de Fusten kunnan, Antiguan keskustaan, jonne matkaa on n. 18 km. Corralejoon pääsee



pääkaupunki Puerto del Rosario kautta ja Jandiaan, saaren eteläosaan matkaava bussi pysähtyy myös Caleta de Fustessa.

**Laivat** liikennöivät Fuerteventuran ja Lanzaroten Playa Blancan ja Puerto del Carmenin väliä päivittäin. Saaren eteläosasta Morro Jablesta on laivayhteys päivittäin Gran Canarialle, Las Palmasiin. Lisätietoja ja aikatauluja [www.naviera-armas.com](http://www.naviera-armas.com) ja [www.fredolsen.es/lineas](http://www.fredolsen.es/lineas).

## LENTOKENTTÄKULJETUKSET

Voit ostaa edestakaiset bussikuljetukset hintaan 12 €/aikuinen ja 6 €/lapsi 2–17-v., alle 2-vuotiaat sylilapset maksutta. Voit ostaa myös yksityiskuljetuksen lentoasemalta hotellille. Bussikuljetuksen voit ostaa viimeistään lähtöä edeltävänä iltana, yksityiskuljetus tulee ostaa viimeistään 5 päivää ennen matkaa.

**Lentokenttä** Fuerteventura, Puerto del Rosario

**Matkan pituus** n. 8 km

**Matkan kesto** 15–30 min

### Yhteydet lentoasemalta

Pelkän lennon ostaneet pääsevät lentoasemalta lomakohteeseen taksilla.

## ERIKOISMATKATAVARAT LENTOKENTTÄKULJETUKSESSA

Polkupyörän, purjelaudan ja lainelaudan kuljetus lentokenttäkuljetuksessa on lisämaksusta. Polkupyörän hinta 12,50 €/suunta, purje- ja lainelaudan hinta 20 €/suunta. Kuljetus erikoismatkatavaralle tulee tilata ennakkoon viimeistään kaksi viikkoa ennen matkaa [asiakaspalvelustamme](#).

## CALETA DE FUSTE LASTEN KANSSA

Caleta de Fuste soveltuu erinomaisesti lapsiperheiden lomakohteeksi. Kohde on rauhallinen, mutta kaikki tarvittavat palvelut ovat helposti saatavilla. Hotellimme edustalla oleva Castillon ranta on suojaisa, hienohiekkainen ja loivasti syvenevä. Hotellimme ovat hyvätasoisia ja niissä lapsivieraat on huomioitu hyvin. Molemmissa hotelleissamme [Barcelo Castillo Beach Resortissa](#) ja [Barcelo Fuerteventura Thalasso Spa](#):ssa on lapsille tarkoitettut uima-altaat, leikkikentät ja



lapsille järjestettyä ohjelmaa. Jälkimmäisessä toimii myös hotellin oma kansainvälinen lastenkerho.

Caleta de Fuestessa on liikkeitä, joista voi ostaa purkkiruokia, vaippoja ja äidinmaidonkorviketta.

## NÄHTÄVYYDET

Caleta de Fustessa, aivan hotellimme Barcelo Castillo Beach Resortin vieressä on 1700-luvulla rakennettu puolustuslinna, josta alue saa myös Castillo-nimensä.

**Betancuria**, Kanariansaarten vanhin kaupunki on peräisin 1400-luvulta. Kaupungissa on joitakin vanhoja, arvokkaita rakennuksia, arkeologinen museo sekä Casa Maria, jossa järjestetään mm. käsityönäyttelyjä.

**Corralejon dyynit** ja **Los Lobos** -saari julistettiin kansallispuistoksi vuonna 1982.

**La Olivan** kylässä on mm. kenraalien talo 1700-luvulta (tyypillistä Kanariansaarten arkkitehtuuria), Kanarialaisen taiteen museo, La Cilla -maatalousmuseo ja kirkko.

Vanhoja **tuulimyllyjä** on eri puolilla saarta.

Penan Neitsyen, saaren suojeluspyhimyksen pyhättö.

**Ajuyn** kylässä on laavakiviranta ja kalliomuodostelmia.

**Sotaventon** ranta on etelässä, saaren itäpuolella.

**El Cotillon** kylä elää kalastuksesta.

**Antiguan** kylässä on kirkko, Centro de Artesania & Moliño de Antigua -käsityökeskus sekä toimiva tuulimylly.

**Pajaran** kylän kirkossa on erikoinen julkisivu.

**Lajaresin** nähtävyys on Escuela de Artesania -käsityökoulu.

## OSTOKSET

Atlanticon ostoskeskuksessa on elokuvateatteri, keilahalli, pelisali, vaate-, kenkä-, kosmetiikka- ja urheilukauppa sekä supermarketti, pankkiautomaatti, muutamia ravintoloita ja kahviloita.

Suosittuja ostoksia ovat vuohenjuusto, aloevera -tuotteet, kosmetiikka ja matkamuistoesineet.



Myös keskustassa on kauppoja ja supermarketteja.

Pääkaupungissa Puerto de Rosariossa on Las Rotondas -ostoskeskus, jossa laajempi valikoima liikkeitä.

## **RAVINTOLAT JA HUVIT**

Caleta de Fusten ravintolatarjonta on runsas. Keskustassa on niin intialaisia, kreikkalaisia, kiinalaisia, meksikolaisia, kanarialaisia kuin portugalilaisia ravintoloita.

Ilta- ja yöelämä on melko hiljaista. Iltaa voit istuskella kylän ravintoloissa sekä baareissa ja seurata katuelämää. Useissa baareissa soitetaan elävää musiikkia. Myös hotelliemme baarit ovat avoinna myöhäiseen iltaan ja hotelleissamme järjestetään myös vaihtelevaa iltaohjelmaa.

## **UIMARANNAT**

Caleta de Fusten suojaisa Castillon uimaranta on leveä, hienohiekkainen ja loivasti syvenevä. Rannalla vuokrataan aurinkotuoleja ja -varjoja ja rannalla on rantabaari josta voi ostaa juotavaa ja pikkupurtavaa. Atlantico-ostoskeskuksen takana on pieni uimaranta, Playa de la Guirra. Playa Blancan ranta Puerto Rosarion ja lentokentän välissä on surffaajien suosima. Mustan laavakiven rantoja ovat mm. Pozo Negro, Gran Tarajal, Tarajalejo ja länsirannikon Ajuy. Jandian niemen pitkää hiekkarantaa riittää 20 km ja varsinkin Sotaventon kohdalla on suojaisa poukama-alue. Rauhoitetut Corralejon hiekkadyynit ovat näkemisen arvoiset.

## **Retket**

### **PIKKUKYLIEN FUERTEVENTURA**

Koe Fuerteventura aidoimmillaan! Tätä retkeä ei kannata jättää väliin. Näet saaren parhaat paikat ja pääset mukaan paikalliseen kylätunnelmaan.

Tutustut Aloe veran tuotantoon paikallisella tilalla La Olivassa. Vieraillet paikallisen perheen omistamalla vuohitilalla, jossa kuulet vuohenjuuston tuotannosta ja maistelet näitä maukkaita herkkuja.



Karun kauniit maisemat johdattavat saaren vanhaan pääkaupunkiin Betancuriaan, jossa on vapaa-ajalla mahdollisuus ihastella kauniita kanarialaisia rakennuksia tunnelmallisine kahviloineen. Vapaa-ajalla voit piipahtaa vaikkapa tunnelmalliseen kahvilaan kupposen äärelle.

Fuerteventuran länsirannikolla sijaitseva Ajuyn kalastajakylä on rannikkomaisemiltaan vertaansa vailla; upea sininen meri ja vaahtopäiset tyrskyt, jotka lyövät kallion reunamiin. Rantakallion reunaa kulkee vajaan kilometrin mittainen luontopolku alas vanhoihin merirosvoluoliin. Luolat ovat yksi suosituimmista nähtävyyksistä länsirannikolla. Ennen lounasta Ajuyn kylässä sinulla on vapaata aikaa tutustua luoliin tai vaikkapa levähtää hetki mustalla laavahiekkarannalla.

Kesto: koko päivä (n. klo 8.30–16)

Hinta: n. 49 €/aikuinen, 24,50 € / 4–14-v. lapsi

Sisältää:

edestakaiset kuljetukset, lounaan, ruokajuomat (vesi, viini), vierailut Aloe vera- ja vuohenjuustotilalla sekä juustomaistiaiset.

Opastus suomeksi

:

Retkipäivä

:

Talven 2019–2020 retkipäivä on torstai. Retki toteutetaan poikkeuksellisesti perjantaina 27.12.2019 ja 3.1.2020, torstain 26.12.2019 ja 2.1.2020 sijaan.

Huomioitavaa

:

Varaa retkelle mukaan tukevat kengät, jos haluat kävellä Ayun kylässä merirosvoluolille. Retki ei sovellu liikuntaesteisille. Retkelle on hyvä varata käteistä rahaa mahdollisia ostoksia varten. Kuljettaja noutaa retkeläiset Caleta de Fustesta, Aurinkomatkojen opas liittyy mukaan Corralejosta. Retkellä on säävaraus. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 15 henkilöä.

## ERILAINEN LANZAROTE



Puolen tunnin merimatkan päässä vastassasi on ainutlaatuinen tulivuoren muovaama Lanzarote. Retkellä näet El Golfon vihreän laguunin ja Los Herviderosin mustat tyrskykalliot vasten sinistä merta.

Timanfayan kansallispuiston tulivuorimaisemiin matkataan pitkin mustaa laavakenttää. Kuukiertoajelu Luna Rutalla tutustut puiston ihmeisiin. La Gerian viinialueella vieraillet paikallisella viinitilalla. Voit maistella tilan omia tuotoksia ja ostaa parhaita vaikkapa tuliאיםiksi.

Kesto: koko päivä (n. klo 9–18)

Hinta: n. 53 €/aikuinen, 30 € / 3–11-v. lapsi

Sisältää:

edestakaisen kuljetuksen satamaan, laivalipun, sisäänpääsyn Timanfayan kansallispuistoon ja viinin maistiaisen.

Opastus monikielinen (sis. englanti, ei suomenkielistä opastusta)

:

Retkipäivä

:

Talven 2019–2020 retkipäivät ovat ti, to ja la. Retkeä ei poikkeuksellisesti toteuteta 2.11., 7.12., 26.12.2019, 2.1., 7.1. ja 21.3.2020.

Huomioitavaa

:

Varaa retkelle mukaan passi tai virallinen kuvallinen henkilökortti sekä käteistä rahaa evästä tai lounasta varten. Retkellä on säävaraus. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 20 henkilöä.

## LUMOAVA LANZAROTE

Koe Lanzaroten parhaat palat! Päivän aikana näet ja koet Kanarian hurmaavaa luontoa ja sen upeita ihmeitä.

Näet eteläosan ainutlaatuisen Timanfayan kansallispuiston, jonka maisemat ovat kuin kuusta. Timanfayan alueella aistit tulivuorten mahtavan voiman. La Gerian viinialueella vieraillet





paikallisella viinitilalla ja maistelet Lanzarotelaista viiniä. Lounaan jälkeen retki vie saaren pohjoisosaan ja Jameos del Aguan laavaluolaan, jossa asustaa omaperäisiä valkoisia albiinorapuja.

Kesto:

koko päivä (n. klo 6–18.30). Aluksen vuosihuollon aikana poikkeusaikataulu, lähtö n. klo 7. Vuosihuollon ajankohta vahvistuu myöhemmin.

Hinta: n. 87 €/aikuinen, 43,50 € / 2–11-v. lapsi

Sisältää:

edestakaisen kuljetuksen, lauttamatkat, lounaan, ruokajuomat (vesi ja viini), sisäänpääsyn Timanfayan luonnonpuistoon ja Jameos del Aguan laavaluolaan, vierailun viinitilalla ja yhden viinimaistiaisen.

Opastus monikielinen (sis. englanti, ei suomenkielistä opastusta)

:

Retkipäivä Talven 2019–2020 retkipäivä on perjantai.

:

Huomioitavaa

:

Retkelle tarvitaan mukaan passi tai kuvallinen henkilökortti. Ilmoita osallistujien passin /henkilökortin numerot oppaалlemme kohteessa hyvissä ajoin ennen retkipäivää. Lautta Lanzarotelle lähtee Corralejosta. Varaa retki viimeistään 2 vrk ennen retkipäivää, paikallista aikaa klo 13 mennessä. Retkellä on säävaraus. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 20 henkilöä.

## MERTA JA MARKKINOITA

Hyppää luksuskatamaraanin kyytiin ja yhdistä meri- ja ostospäivä kätevästi! Lanzarotella Playa Blancan kylässä, Rubiconin satamassa on muutaman kerran viikossa markkinat, jossa käsityöläiset ja muut markkinamyymäjät kokoontuvat myymään paikallisia tuotteitaan.

Päivä alkaa markkinoiden humusta nauttien – näillä markkinoilla pääset tinkimään hyvässä hengessä ja etsimään lomaasi sopivia matkamuuistoja omassa tahdissasi, kaikessa rauhassa. Markkinoille matkaat laivalla. Markkinahumun jälkeen siirryt katamaraanille, jonka miehistö toivottaa sinut tervetulleeksi raikkaalla juomalla. Katamaraanin kyydissä päiväsi



jatkuu rennosti Atlantin aalloilla lipuen. Nautit katamaraanilla myös herkullisen espanjalaisen lounaan.

Katamaraani pysähtyy Papagayon rannan tuntumaan tauolle. Hyppää aaltoihin, lainaa katamaraanilta snorklausvälineet ja tutki pinnanalaista elämää! Katamaraanilla on myös kanootti, jota voit lainata lyhyelle melontamatkalle.

Kesto: koko päivä (n. klo 8.45–18)

Hinta: n. 59 €/aikuinen, 35 € / 3–11-v. lapsi

Sisältää:

edestakaisen kuljetuksen, lounaan, juomat katamaraanilla (vesi, virvoitusjuoma, sangria), snorklausvälineet ja kajakkimelonnat.

Lisämaksusta

:

Muut vapaavalintaiset vesiaktiviteetit Papagayon rannalla (esim. banaaniveneajelu), maksetaan paikan päällä käteisellä.

Opastus

:

monikielinen (sis. englanti, ei suomenkielistä opastusta). Opas on mukana bussissa ja laivoilla. Markkinapaikalla liikkuminen omatoimisesti.

Retkipäivä

:

Talven 2019–2020 retkipäivä on keskiviikko. Retkeä ei poikkeuksellisesti toteuteta 11.12. ja 18.12. aluksen vuosihuollon vuoksi sekä 25.12.2019 ja 1.1.2020.

Huomioitavaa

:

Alus lähtee Corralejon satamasta, jonne Caleta de Fustesta n. 45 minuutin bussimatka. Varaa retkelle mukaan passi tai kuvallinen henkilökortti. Snorklausvälineistä ja kanootista peritään pantti, joka palautetaan välineiden palautuksen yhteydessä. Retkellä on säävaraus. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 20 henkilöä.

## POHJOISEN JEEPPISAFARI



Näe Fuerteventuran uudet puolet ja kuule tarinoita paikallisten elämästä! Näihin maisemiin et pääse vuokra- tai linja-autolla. Retkellä kuljet nelivetoautolla ammattikuljettajan kyydissä saaren pohjoisosan maisemissa, ohitat hurmaavia dyynejä, länsirannikkoa ja jylhiä maisemia.

Reitti kulkee sisämaahan, kohti Aloe vera -tilaa, jossa näet kuinka Aloe veraa käsitellään ja käytetään. Matka jatkuu eteenpäin ja saat ihastella alkukanarioiden pyhää Tindaya-vuorta ja saaren huikaita rantamaisemia. Tindaya-vuoren maisemien jälkeen pysähdyt El Cotillossa, jonka upeissa maisemissa voit pulahtaa uimaan Atlantin aaltoihin. Saatat myös nähdä hurmaavia marokkolaisia maaoravia kraaterien läheisyydessä.

Kesto: puoli päivää (n. klo 8.30–12.30)  
Hinta: n. 52 €/aikuinen, 35 € / 2–12-v. lapsi  
Sisältää: edestakaisen kuljetuksen.  
Opastus monikielinen (sis. englanti, ei suomenkielistä opastusta)

:  
Retkipäivä

:  
Talvella 2019–2020 retkipäivät ovat ti, ke, to, pe ja la. Retkeä ei poikkeuksellisesti toteuteta 25.12., 26.12.2019, 1.1., 2.1., 7.1. ja 21.3.2020.

Huomioitavaa

:  
Varaa retkelle mukaan käteistä rahaa mahdollisia ostoksia varten. Varaa retki viimeistään 2 vrk ennen retkipäivää, paikallista aikaa klo 13 mennessä. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 20 henkilöä.

## FUERTEVENTURAN MAKUJA JA MAISEMIA

Koe Fuerteventura aidoimmillaan! Näe saaren parhaat paikat, koe paikallista kylätunnelmaa ja maista paikallisia herkkuja.

Karun kauniit maisemat johdattavat Kanariansaarten vanhimpaan kaupunkiin Betancuriaan. Täällä maistelet paikallisia juustoja perheen omistamalla tilalla. Kurkista Ajuyn kylän vanhoihin



merirosvoluoliin tai hengähdä hetki mustalla laavahiekkarannalla. Lounasta nautit paikallisessa kylässä. Päivän aikana tutustut myös lääkekasvien kuningattaren, Aloe veran viljelyyn ja opit miten eri tavoin kasvia hyödynnetään.

**Kesto:** koko päivä (n. klo 9.30–17)

**Hinta:** n. 61 €/aikuinen, 31,50 € / 2–11-v. lapsi

**Sisältää:**

edestakaisen kuljetuksen, kevyen lounaan, ruokajuomat (vesi, viini), vierailun aloe vera - myymälässä ja maistiaiset vuohenjuustotilalla.

**Lisämaksusta**

:

Lastenistuin autoon (n. 8 €/istuin) varataan paikan päällä ja maksetaan ennen retkeä oppaalle.

**Opastus**

:

monikielinen (sis. englanti, ei suomenkielistä opastusta). Autojen kuljettajat toimivat oppaina.

**Retkipäivä**

:

Talven 2019–2020 retkipäivät ovat keskiviikko ja perjantai. Retkeä ei poikkeuksellisesti toteuteta 25.12.2019 ja 1.1.2020.

**Huomioitavaa**

:

Retki toteutetaan 8-paikkaisilla tila-autoilla. Varaa retkelle mukaan käteistä rahaa mahdollisia ostoksia varten. Varaa retki viimeistään 2 vrk ennen retkipäivää, paikallista aikaa klo 13 mennessä. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 20 henkilöä.

## **SÄHKÖPYÖRÄRETKI TULIVUOREN KRAATERILLA**

Tutustu saaren pohjoisrannikon tuliperäisiin maisemiin sähköpyörän selässä! Päivän aikana tutuksi tulevat pohjoisrannikon lisäksi tulivuoren kraateri ja hyvällä säällä voit nähdä marokkolaisia maaoravia. Päivän aikana pysähdytään pienessä paikallisessa kalastajakylässä ja virkistäydytään vilvoittavassa merivedessä.



Pyöräreitin pituus on noin 35 kilometriä. Reitin maasto on vaihtelevaa ja sen varrella on nousuja sekä laskuja. Retki soveltuu vähintään 12-vuotiaille ja hyvän peruskunnan omaaville.

Kesto: puoli päivää (haku hotelleilta n. klo 8.30). Pyöräilyn kesto n. 3 tuntia.

Hinta: n. 59 €/hlö, ei lapsialennusta. Osallistujien alaikäraja on 12 vuotta.

Sisältää:

edestakaisen kuljetuksen, opastuksen, sähköpyörän ja kypärän käytön sekä välipalan (vesi ja hedelmä).

Opastus monikielinen (sis. englanti, ei suomenkielistä opastusta)

:

Retkipäivä

:

Talven 2019–2020 retkipäivät ovat ti, ke, to, pe ja la. Retkeä ei poikkeuksellisesti toteuteta 25.12., 26.12.2019, 1.1., 2.1., 7.1. ja 21.3.2020.

Huomioitavaa

:

Varaa retkelle mukaan säänmukaiset ja pyöräilyyn soveltuvat varusteet, eväät sekä juotavaa. Retkellä on vapaata aikaa omatoimiseen ruokailuun. Ilmoita pituutesi oppaalle ennen retkeä. Retkelle tarvitaan hyvä peruskunto. Varaa retki viimeistään 2 vrk ennen retkipäivää, paikallista aikaa klo 13 mennessä. Retkellä on säävaraus. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 2 henkilöä.

## SÄHKÖPYÖRÄRETKI EL COTILLON KYLÄÄN

Tutustu saaren pohjoisrannikkoon kätevästi sähköpyörän selässä! Päivän aikana tutuksi tulevat pohjoisrannikon tulivuoren kraaterin maisemat, El Cotillon kylän majakka, La Lajareksen ja Majanichon kylät, Aloe Vera -tila sekä saaren karun kauniit maisemat.

Pyöräreitin pituus on noin 45 kilometriä. Reitin maasto on vaihtelevaa ja sen varrella on nousuja sekä laskuja. Retki soveltuu vähintään 12-vuotiaille ja hyvän peruskunnan omaaville.

Kesto: puoli päivää (lähtö n. klo 9). Pyöräilyn kesto n. 5 tuntia.

Hinta: n. 75 €/hlö, ei lapsialennusta. Osallistujien alaikäraja on 12 vuotta.

Sisältää:



edestakaisen kuljetuksen, sähköpyörän ja kypärän käytön sekä välipalan (vesi ja hedelmä).

Opastus monikielinen (sis. englanti, ei suomenkielistä opastusta)

:

Retkipäivä

:

Talven 2019–2020 retkipäivät ovat ti, ke, to, pe ja la. Retkeä ei poikkeuksellisesti toteuteta 25.12., 26.12.2019, 1.1., 2.1., 7.1. ja 21.3.2020.

Huomioitavaa

:

Varaa retkelle mukaan säänmukaiset ja pyöräilyyn soveltuvat varusteet, eväät ja juotavaa. Retkellä on vapaata aikaa omatoimiseen ruokailuun. Ilmoita pituutesi oppaalle ennen retkeä. Retkelle tarvitaan hyvä peruskunto. Varaa retki viimeistään 2 vrk ennen retkipäivää, paikallista aikaa klo 13 mennessä. Retkellä on säävaraus. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 2 henkilöä.

## **PATIKKARETKI FUERTEVENTURALLA**

Vietä aktiivinen päivä ja patikoi saaren keskiosan halki! Patikkareitti alkaa Vega de Rio Palman viehättävästä pikkukylästä ja kulkee Betancurian laaksojen läpi päättyen Ajuyn kalastajakylän mustalle hiekkarannalle. Ajuyn kylässä voit tutustua mielenkiintoisiin merirosvoluoliin. Päivän aikana nautit luonnon rauhasta ja kauniista maisemista.

Patikkareitin pituus on noin 11 kilometriä. Reitin maasto on helppokulkuista ja sen varrella on nousuja sekä laskuja. Retki soveltuu vähintään 15-vuotiaille ja hyvän peruskunnon omaaville.

Kesto: puoli päivää (n. klo 8.45–12). Patikan kesto n. 3 tuntia.

Hinta: n. 59 €/hlö, ei lapsialennusta. Osallistujien alaikäraja on 15 vuotta.

Sisältää: edestakaisen kuljetuksen ja välipalan (vesi ja hedelmä).

Opastus monikielinen (sis. englanti, ei suomenkielistä opastusta)

:

Retkipäivä Talven 2019–2020 retkipäivä on perjantai.

:

Huomioitavaa



:

Varaa retkelle mukaan säänmukaiset ja patikointiin soveltuvat varusteet, eväät ja juotavaa. Retkelle tarvitaan hyvä peruskunto. Varaa retki viimeistään 2 vrk ennen retkipäivää, paikallista aikaa klo 13 mennessä. Retkellä on säävaraus. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 6 henkilöä.

## **AVENTURA ATLANTICA – MERISEIKKAILU**

Hauska meripäivä lasipohjaisella veneellä. Laiva lähtee Corralejon satamasta ja suuntaa kohti Lanzaroten rannikkoa. Retkellä pääset uimaan Papagayon upeilla rannoilla, melomaan kajakilla ja snorklailemaan kirkaissa vesissä. Retki sopii hyvin koko perheelle.

Lasipohjavene seilaa suosittujen Papagayon rantojen edustalle. Pääset halutessasi pikaveneellä rannalle tai voit jäädä laivalle nauttimaan auringosta. Vedenalainen maailma kutsuu snorklailemaan. Hurjapäät hyppäävät vauhdikkaan banaaniveneen kyytiin.

Kesto: koko päivä (n. klo 8.45–18)

Hinta: n. 47 €/aikuinen, 30 € / 3–11-v. lapsi

Sisältää:

edestakaisen kuljetuksen, lounaan ja ruokajuomat (virvoitusjuoma, olut, sangria), snorklausvälineet ja kajakkimelonnat.

Lisämaksusta Vapaavalintainen banaanivene-ajelu n. 2 €/hlö maksetaan retkellä käteisellä.

:

Opastus monikielinen (sis. englanti, ei suomenkielistä opastusta)

:

Retkipäivä

:

Talven 2019–2020 retkipäivät ovat ti, to ja pe. Retkeä ei poikkeuksellisesti toteuteta 26.12.2019, 2.1. ja 7.1.2020. Alus on huoltotauolla talvikauden aikana, jolloin retkeä ei toteuteta. Tauon ajankohta vahvistuu myöhemmin.

Huomioitavaa

:

Varaa retkelle mukaan passi tai kuvallinen henkilökortti. Snorklausvälineistä ja kanooteista maksetaan takuumaksu (n. 10 €/hlö, maksu käteisellä). Takuumaksu



palautetaan välineiden palautuksen yhteydessä. Retkellä on säävaraus. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 20 henkilöä.

## KATAMARAANIRISTEILY OBYCAT

Valloita Atlantin Valtameri ObyCat katamaraanin kyydissä ja ihastele Fuerteventuraa mereltä käsin täyden palvelun katamaraanilla!

Katamaraani lähtee merelle Caleta de Fusten Castellon satamasta ja suuntaa kohti kalastajakylä Pozo Negroa. Päivän aikana alus ankkuroi poukamaan, jossa on mahdollisuus pulahtaa mereen, kokeilla snorklausta tai loikoilla katamaraanin kannella. Katamaraanilla on snorklausvarusteet, joita saat käyttää retken ajan. Voit nauttia täysin siemauksin vauhdin hurmasta henkilökunnan ohjaaman vesijetin kyydissä. Katamaraanilla tarjotaan herkullinen lounas.

Kesto: puoli päivää (n. klo 10.30–15)

Hinta: n. 55 €/aikuinen, n. 28 € / 4–11-v. lapsi

Sisältää:

lounaan, juomat risteilyn ajan (vesi, virvoitusjuomat, olut, viini), vesiskootteriajelun ja snorklausvälineet.

Opastus omatoiminen, ei opaspalveluita. Katamaraanin henkilökunta puhuu englantia.

:

Retkipäivä

:

Talven 2019–2020 retkipäivät ovat ke, to ja pe. Retkeä ei poikkeuksellisesti toteuteta 25.12., 26.12.2019, 1.1. ja 2.1.2020.

Huomioitavaa

:

Saapuminen katamaraanin lähtöpaikalle Caleta de Fusten satamaan omatoimisesti (kävelymatka hotelleilta), satamassa tulee olla viimeistään klo 10.30. Varaa retkelle mukaan oma pyyhe. Katamaraani on huoltotauolla talvikauden aikana, jolloin lautta ei liikennöi. Tauon ajankohta vahvistuu myöhemmin. Varaa retki viimeistään 2 vrk ennen retkipäivää, paikallista aikaa klo 13 mennessä. Retkellä on säävaraus. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 20 henkilöä.





## BUSSIKULJETUS LENTOASEMALTA HOTELLILLE

Matkusta vaivattomasti lentoasemalta hotelliisi Aurinkomatkojen maksullisella bussikuljetuksella.

### Hinta

kohteesta riippuen 12–32 €/aikuinen, 6–16 € / lapsi 2–17-v. Alle 2-vuotiaiden sylilasten lentokenttäkuljetuksesta ei veloiteta. Tarkan hinnan näet tehdessäsi varausta.

Bussikuljetuksemme ovat aina meno-paluu-kuljetuksia, jotka voit ostaa varauksen yhteydessä, Oma lomasta tai Aurinkomatkat-sovelluksesta viimeistään lähtöä edeltävänä iltana.

Jos sinulla on erikoismatkatavaroita esim. golfbagi (poislukien lastenrattaat), ota yhteys asiakaspalveluumme varmistaaksesi erikoismatkatavaralle paikan kuljetuksessa.

## YKSITYINEN LENTOKENTTÄKULJETUS

Tässä kohteessa voit matkustaa lentoasemalta hotelliisi nopeasti ja mukavasti myös yksityiskuljetuksella, jonka tarkemmat hintatiedot löydät tehdessäsi varausta. Autoon mahtuu 1 matkalaukku / hlö.

Yksityiset lentokenttäkuljetuksemme ovat aina meno-paluu-kuljetuksia, jotka voit ostaa varauksen yhteydessä, Oma lomasta, Aurinkomatkat-sovelluksesta tai asiakaspalvelusta viimeistään 5 päivää ennen matkaa.

## Kanariansaaret

**Kanariansaaret** houkuttelevat miellyttävällä ilmastollaan suomalaisia luokseen sukupolvesta toiseen. Atlantin aaltojen hyväilemiltä Kanariansaarilta, Onnellisten saarilta, löytyvät joka makuun sopivat rannat ja kunkin lomabudjetin mukaiset **hotellit**.

Matkat Kanarian **Fuerteventuralle Corralejoon, Jandiaan, Caleta de Fusteen** ja **uutuuskohteeseemme El Cotilloon** ovat täynnä vauhdikkaita harrastuksia, kuten surffausta. Corralejon upeilla, kilometrien mittaisilla hiekkadyyneillä ja Jandian kuuluisalla Playa de Matorralin rannalla rentoudutaan ja nautitaan auringosta täysin siemauksin.



Loma **Lanzaroten Costa Teguisessa**, **Playa Blancassa** ja **Puerto del Carmenissa** sujuu kuuluisissa tulivuorenpurkausten muokkaamista karunkauniissa maisemissa, jotka ovat komeimmillaan Timanfayan kansallispuistossa.

**Gran Canaria** legendaarisessa kaupungissa **Las Palmasissa** näkee aitoa kanarialaista elämänmenoa. Rauhallisessa **Playa Tauritossa** nautitaan all inclusive -hotellien yltäkylläisistä palveluista. **Melonerasissa** viihdytään tyylikkäässä lomaympäristössä, ja **Maspalomasin** laajojen hiekkadyynien lähellä sykkii suosittu yöelämän keskus, **Playa del Inglés**. **San Agustin** houkuttaa rauhallisemmalla lomatunnelmalla, silti kaikki Playa del Inglésin riennot ovat lyhyen matkan päässä. **Puerto Rico** hemmottelee auringonpalvoja, ja **Puerto de Mogan** on rauhallinen ja pittoreski lomakeidas. Lapsille Gran Canaria tarjoaa vesipuistoja, varttuneempaa väkeä houkuttelevat spa-hemmottelut ja golfkentät.

**Teneriffan** lomakylien **Costa Adejen**, **Golf del Surin**, **Los Cristianosin**, **Los Gigantesin**, **Playa de las Américasin**, **Playa Paraison** ja **Puerto de la Cruzin** sekä pääkaupungin **Santa Cruzin** maisemaa hallitsee lähes neljän kilometrin korkeuteen kurottuva Teide. Saari on hyvä aktiivilomailijan valinta, sillä tarjolla on mm. patikointia, pyöräilyä ja valassafareita. Teneriffan monipuolisissa lomakylissä viihtyvät niin lapset kuin aikuiset.

Voitko lähteä lomalle lyhyelläkin varoitusajalla? Katso [äkkilähdöt Kanariansaarille](#).

## KANARIANSAARTEN HINTATASO

Hintataso Kanariansaarilla on suunnilleen sama kuin Suomessa. Ravintoloiden ja ostosten hintataso on lähes sama kuin meillä, supermarketeissa elintarvikkeet ja alkoholi jonkin verran edullisempia.

## JÄNNITE

Kanariansaarilla jännite on 220 V. Useimmissa hotelleissa suomalaiset sähkölaitteet sopivat pistorasioihin. Tarvittaessa voit ostaa välikappaleen *adaptador*, hinta n. 1,50 €. Jotkut hotellit lainaavat välikappaleita.

## MATKUSTUSASIAKIRJAT



Suomen kansalainen tarvitsee Espanjaan matkustusasiakirjaksi voimassa olevan passin tai sirullisen henkilökortin.

### **Important information for non-Finnish citizens**

If you are not a Finnish citizen, please note that you may need a visa for the country you are travelling to. You will need to check your visa requirements from the nearest embassy of the destination country yourself. Please note that you may also need a transit visa.

## **TERVEYS JA TURVALLISUUS**

### **Terveyden ja hyvinvoinninlaitos**

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen sivuilta saat ajankohtaiset tiedot lomakohteesi terveystilanteesta ja rokotussuosituksista. Matkailijan terveysoppaaseen pääset **tästä**.

### **Ulkoministeriö**

Lomamaasi matkustusturvallisuuteen liittyvät ulkoministeriön julkaisemat matkustustiedotteet löydät Matkustaminen-otsikon alta. Sivulla on myös lomakohteesi lähinnä olevan Suomen edustuston yhteystiedot.

## **AURINKOMATKAT MUKANA LOMALLASI**

Valitessasi Aurinkomatkat saat suomenkielistä palvelua niin ongelmatilanteissa kuin loman suunnittelussa ympäri vuorokauden. Palvelemme sinua puhelimitse Aurinkolinjassa sekä **Aurinkomatkat-sovelluksen** chatissa.

Aurinkomatka-pakettimatkakohteessa oppaamme on vastassa lentoasemalla ja valituissa lomakohteissa tavattavissa myös palvelupisteillä ja retkillä. Kaupunkilomakohteissa saat meihin aina yhteyden puhelimitse.

Voit tutustua lomakohteesi palveluihin tarkemmin lomakohteen esittelysivulla.

---

## **OMATOIMISUUS LOMALLA**



Hotellien ja paikallisten ravintoloiden henkilökunta osaa harvoin suomea ja varsinkin pienissä lomakohteissa myös englannin kielen taito voi olla heikko.

Asiat hoituvat kuitenkin ilman yhteistä kieltäkin. Mikäli hotellihuoneessasi ilmenee puutteita, kuten rikkinäinen lamppu, vuotava wc, wc-paperi puuttuu tms., ilmoita siitä heti hotellin henkilökunnalle. Näin tilanne korjaantuu yleensä helpoiten.

---

## TALLETUS JA TURVALLISUUS

Kohteeseen saavuttuasi ja liikkuessasi yleisillä paikoilla pidä huoli tavaroistasi taskuvarkaiden varalta.

Rahat ja arvoesineet on turvallisinta säilyttää hotellin tallelokerossa. Pidä mukana vain kulloinkin tarvitsemasi määrä rahaa. Vakuutus ei korvaa käteisen rahan katoamista.

## KERRO MIELIPITEESI

Kokemuksesi ja mielipiteesi ovat meille tärkeitä! Siksi lähetämme sinulle matkasi jälkeen sähköpostilla kutsun asiakastyytyväisyyskyselyyn, sekä kutsun kertomaan lomakokemuksistasi ja arvostelemaan hotellisi ja lomakohteesi. Asiakasarvostelut ovat luettavissa verkkosivuillamme.

Vastaustesi avulla kehitämme lomateemojamme myös tulevaisuudessa, ja välitämme palautteesi niin oppaille kuin lentoyhtiölle ja hotellille.

Kaikkien asiakastyytyväisyyskyselyyn vastanneiden kesken arvomme joka kuukausi 2 kpl 200 euron arvoista Aurinkomatkojen matkalahjakorttia. Onnea arvontaan!

## Kiitos palautteestasi!

Huomioithan, ettemme vastaa asiakaspalautekyselyyn. Mikäli haluat lomalta palattuasi esittää meille huomautuksen tai reklamaation, [katso lisätietoja](#).



---

## Löytötavarat

Jäikö sinulta tavaroita lomakohteeseen? Ota yhteys Suomen Löytötavarapalveluun. Suomen Löytötavarapalvelu hoitaa kaikki Aurinkomatkojen asiakkaiden löytötavaroihin liittyvät asiat. Yhtiö varmistaa kohteesta tavaroiden löytymisen ja hoitaa tavaroiden palautuksen korvausta vastaan.

### Suomen Löytötavarapalvelu

#### **ATERIAT HOTELLISSA**

Hotellimajoitukseen sisältyy matkavahvistuksessa mainitut ateriat.

**AAMUKAHI** sisältää kahvin tai teen, leivän, voin ja/tai marmeladin.

**AAMIAINEN** sisältää kahvin tai teen, leivän, voin ja/tai marmeladin lisäksi suolaisia lisukkeita esim. juustoa, leikkeleitä ja/tai kananmunan.

**BUFFETAAMIAINEN** sisältää kahvin tai teen lisäksi runsaan paikallisen aamiaisen noutopöydästä.

Kosher-buffetaamiainen noudattaa koshersääntöjä. Kosher-aamiainen ei sisällä esimerkiksi lihatuotteita.

**PUOLIHOITON** kuuluu aamiaisen lisäksi yksi päivittäinen ateria, useimmiten illallinen.

Joissakin hotelleissa voi valita joko lounaan tai illallisen. Puolihoito ei sisällä juomia, ellei hotellin tiedoissa toisin mainita.

**TÄYSIHOITO** sisältää aamiaisen, lounaan ja illallisen, mutta ei juomia, ellei hotellin tiedoissa toisin mainita.

**ALL INCLUSIVE** -hotellissa matkan hintaan sisältyvät tai voit ostaa lisämaksusta all inclusive -paketin, johon sisältyvät kaikki päivittäiset ateriat paikallisine juomineen hotellin määrittelemissä



ravintoloissa ja hotellin määritteleminä aukioloaikoina. Ateriat nautitaan yleensä hotellin pääravintolassa. All inclusive päättyy hotellista uloskirjaututtaessa ellei hotelliesittelyssä toisin mainita.

**Ruokajuomat** eivät sisälly aterioiden hintaan, eikä käyttämättömästä puoli- tai täysihoidosta hyvitetä. Puoli- tai täysihoidon ateriat nautitaan hotellin omassa ravintolassa, ellei hotellitekstissä toisin mainita.

**Alle 2-vuotiaan ateriat** saat edullisimmin tilaamalla ne vasta hotelliin saapuessasi. Joissakin hotelleissa lapset saavat alennuksen **lisämaksullisista aterioista**. Hotellikohtaisen käytännön näet varausta tehdessäsi.

## ERIKOISRUOKAVALIO

Osassa hotelleja on mahdollista saada erikoisaterioita (esim. gluteeniton, laktoositon), mutta emme voi taata niiden saatavuutta hotelleissa tai lomakohteissa yleisesti. Erikoisruokavalioon liittyvien toiveiden toteutus voi aiheuttaa lisäkustannuksia.

## PUKEUTUMINEN HOTELLIEN RAVINTOLOISSA

Huomioithan, että etenkin neljän ja viiden tähden hotellien ravintoloissa toivotaan siistiä pukeutumista. Esimerkiksi miehiltä saatetaan edellyttää pitkiä housuja.

## AAMIAINEN KOTIINLÄHTÖAMUNA

Mikäli matkasi hintaan sisältyy aamiainen ja lähtö hotellista lentoasemalle on kotiinlähtöpäivänä ennen aamiaistarjoilua, voit edellisenä päivänä tiedustella vastaanotosta mahdollisuutta aamiaispakettiin (breakfast box). Jotkut hotellit toimittavat aamiaispaketit aikaisille kotiinlähtijöille.

## HOTELLIN YMPÄRISTÖ

Lomakohteet kehittyvät jatkuvasti, joten hotellin läheisyydessä voi olla rakennustyömaa. Yleensä rakennustöitä tehdään vain päiväsaikaan.

Lomakohteissa iltaelämä on yleensä vilkasta ja äänekästä. Hotellissasi tai lähiympäristön baareissa saatetaan soittaa musiikkia puolenyön jälkeenkin. Myös paikallisen elämän ja eläinten äänet saattavat kantautua huoneisiin.

Hyönteiset voivat kiusata lomakohteessa kuten Suomessakin. Varaudu myös siihen, että jopa loistoluokan hotellien ylimpiin kerroksiin saattaa kiivetä erilaisia, sinänsä harmittomia kovakuoriaisia yms.

## MUISTA MATKAVAKUUTUS!

Lomalla voi joskus sattua ikäviä yllätyksiä, joiden varalle on syytä hankkia riittävä vakuutusuoja. Osta matkavakuutus kätevästi matkaa varatessasi verkosta tai myyntipalvelustamme.

Kansainvälinen AIG on tunnettu vakuutusyhtiö maailmalla. AIG Monitorva -matkavakuutus korvaa hoitokulujen lisäksi myös mm. matkatavarat.

[Tutustu AIG Monitorva -matkavakuutukseen.](#)





## **HUONEIDEN JAKO JA LUOVUTUS**

Aurinkomatkojen lisäksi useimmissa hotelleissa on myös muiden matkanjärjestäjien asiakkaita. Hotellit pyrkivät jakamaan eritasoiset huoneet tasapuolisesti eri matkanjärjestäjien asiakkaille.

Kansainvälisen käytännön mukainen huoneiden jakoaika on yleensä klo 14–15. Mikäli tulo kohteeseen on ennen sitä, voi hotellihuonetta joutua odottamaan siivouksen vuoksi. Mikäli et kirjoittaudu hotelliin tai ilmoittaudu oppallemme tulopäivänä, huonetta ei voida taata.

**Hotellihuoneet luovutetaan** lähtöpäivänä hotellista riippuen aamupäivän kuluessa yleensä viimeistään klo 12 myös silloin, kun lähtö tapahtuu klo 24:n jälkeen. Näin hotellin henkilökunnalle jää aikaa siivota huoneet seuraaville vieraille. Joissakin hotelleissa huoneen luovutusta voi siirtää myöhemmäksi lisämaksusta, mikäli hotellin varaustilanne sen sallii.

## **HUONEIDEN VARUSTUS**

### **ILMASTOINTI JA LÄMMITYS**

Hotellien ilmastointi ei ole välttämättä käytössä jatkuvasti. Ilmastointi saattaa toimia rajoitetusti, esim. muutaman tunnin päivässä. Joissakin hotelleissa ei ole keskusilmastointia, vaan huoneessa on oma, joskus äänekäs ilmastointilaite.

Etelän lomakohteiden lämmityskausi kestää yleensä marraskuusta maaliskuuhun. Lomakohteissa saattaa olla myös säännöstelyä sähkön ja veden, etenkin lämpimän veden jakelussa.

### **INTERNETYHTEYDET**

Hotellihuoneissa, joissa on langaton verkko, voi verkon toimivuudessa olla ajoittain suuriakin eroja. Aurinkomatkat ei vastaa hotellitiedoissa mainittujen verkkoyhteyksien toimivuudesta.

### **KEITTIÖVARUSTUS**





Lomahuoneistoissa, huoneistohotelleissa ja bungaloweissa keittiövarustukseen ei kuulu astianpesutarvikkeita eikä keittiöliinoja.

## **KYLPYHUONE JA WC**

Lomahuoneistoissa, huoneistohotelleissa ja bungaloweissa wc-paperi ei yleensä kuulu varustukseen.

## **MINIBAARI**

Mikäli hotellihuoneessa on minibaari, huomioi, että se on tarkoitettu vain hotellin omia, maksullisia juomia varten. Siellä ei saa säilyttää muualta hankittuja juomia ja ruokia.

## **TALLELOKERO**

Hotellin tallelokeroon käytöstä saatetaan periä maksu. Hinta vaihtelee hotelleittain.

## **TELEVISIO**

Joissain hotelleissa television käytöstä peritään maksu. Myös panttimaksut kaukosäätimistä ovat mahdollisia.

## **ÄÄNIERISTYS**

Lomakohteissa huoneiden äänieristys saattaa olla heikko. Myös ikkunat ovat yleensä yksinkertaiset, joten esimerkiksi liikenteen melu kantautuu huoneisiin.



## **KOSTEUS HUONEISSA**

Lomakohteiden hotelleissa huoneet saattavat olla kosteita ja viileitä etenkin sateisina aikoina.

## **HOTELLIEN LISÄPALVELUISTA HUOMIOITAVAA**

Hotellitiedoissa mainitut lisäpalvelut, mm. sauna, kuntosali ja spa, ovat maksullisia, mikäli tekstissä ei ole erikseen mainittu niiden olevan maksuttomia.

## **TAKUUMAKSU HOTELLIIN TULTAESSA**

Useissa hotelleissa hotellivieraita pyydetään allekirjoittamaan hotelliin saapuessaan avoin luottokorttiosite tai maksamaan takuusumma hotellissa mahdollisesti käytettäviä palveluja varten. Takuusumma voi olla useita satoja euroja, joten luottokortti on kätevin vaihtoehto takuumaksun suorittamiseen.

## **SIIVOUS**

Yleensä huoneesi tai huoneistosi palveluun kuuluu siivous. Joitakin lomahuoneistoja ei siivota viikon aikana. Hotellihuonettakaan ei välttämättä siivota päivittäin, ja hyvin usein siivous on pintapuolista. Huoneistoissa astiat tulee yleensä pestä itse ja niiden varustukseen ei kuulu astianpesutarvikkeita eikä keittiöliinoja.

## **Uima-altaiden lämmitys**

Hotelliesittelyssä on mainittu, mikäli uima-altaan vesi on lämmitetty. Altaita lämmitetään yleensä marras–maaliskuussa tai sääolosuhteiden mukaan. Huomioi, että silloinkin veden lämpötila voi olla vain n. 20 °C.

**HYVÄÄ MATKAA!**